H. A YUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
DE AXTIA DE TERRAZAS, S.LL.P:

DATLA
7 otos Administracion 2018 -
e 3
Nam. Nombre del Folio de Fecha de Contenido de la solicitud Respuesta textual otorgada:
solicitante solicitud: Solicitud:
035) Ménica Torres | 00723918 01 de El (;omité d_g Participacién_ Ciudadfima del Sistema I_Estatal Co_n fgchay hora del dia miércoles, 10 de octubre de 2018;
Anticorrupcién de San Luis Potosi, es parte del sistema | 11:17:12
Octubre Estatal Se le envia respuesta a folio Plataforma Nacional de
del 2018 Anticorrupcién de San Luis Potosi, tiene dentro de sus | Transparencia 00723918
atribuciones vincular a los municipios para la Creacién de | Adjuntos a la presente se le envia los datos por Usted
un Sistema Anédlogo en cada municipio, es de gran ayuda | requeridos.
contar con una agenda de contactos con cada uno de los | Debido a las caracteristicas del sistema se le envian los datos
Presidentes Municipales, por lo que solicito por este medio | agrupados en un archivo:
de la manera mas atenta los siguientes datos de contacto | Nombre de archivo de grupo "00723918 Respuesta.zip"
de la Presidencia Municipal: Contenido.-
Nombre completo del Presidente Municipal que ha sido "00723918 Respuesta Secretaria.pdf"
electo en este municipio de San Luis Potosi "00723918 Respuesta Secretaria.docx"
Domicilio oficial para recibir y escuchar notificaciones Esperando los datos le sean utiles
Teléfono oficial de la oficina de Presidencia
Teléfono alternativo para contactar al Presidente Municipal
Nombre de quien en su encargo puede atender al CPC
Agradecida por tener un primer acercamiento con ustedes
y en espera de contar con su voluntad para colaborar en
este Sistema. Agradezco sus finas atenciones.
Le solicito atentamente se sirva proporcionarme el | Con fechay hora del dia miércoles, 10 de octubre de 2018;
036) | comMuUNICACION | 00728718 01 de presupuesto asignado por el municipio de Axtla de Terrazas | 12:05:59
ES DIGITALESS Octubre a los servicios de telecomunicaciones (en general) y | Mediante la presente se le envian datos correspondientes a la
DE RL DE CV telefonia moévil e internet movil (en particular) para el | solicitud por Usted formulada.
del 2018 | telefon: 3
ejercicio 2018. Esperando los datos le sean (tiles.
(Nombre de adjunto "00728718 Respuesta.pdf")
-Historial de solicitudes de informacién publica- Anexo de PM/UT/229/2018
- 24 de Septiembre al 31 de Octubre 2018. Hoja 1 de 15
ANO 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | TOTAL:
Solicitudes emitidas 11 10 14 | 208 50 54 347




H. A YUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
DE AXTIA DE TERRAZAS, S.LL.P:

DATLA
o~ % et Administraciéon 2018 - 2021
=
037) Transparencia | 00735718 03 de Requerimientos de informacion _ Con fechay hora del dia miércoles, 17 de octubre de 2018;
mexicana Octubre 1. Cual gasto erogado en su tOfT.\E,:l de protesta junto 16:58:10
con las facturas de audio iluminacion, toldos, sillas,
del 2018 refrigerios, comida, oradores,
medios de comunicacion, etc. Sirvase consultar la respuesta a su solicitud por Usted
2. Nombre de los encargados de area y cual es su | formulada, adjuntos aparecen los escritos firmados por los
preparacién profesional, para la realizacién de un estudio | servidores publicos, los cuales una vez que respondieron se le
de muestreo nacional para hace llegar atentamente los datos proporcionados, que
conocer la preparacion profesional de los gobernantes y de | pretenden ser la respuesta a las preguntas que detallé
la funcién publica anteriormente.
3. Si creo una nueva area, como defini6 la
necesidad y cudl es el sustento legal para su creacién, cual | Esperando los datos le sean Utiles.
es la preparacion profesional del
encargado de la nueva area Cabe sefialar que debido a las caracteristicas del sistema y por
4. Cudl es la preparacion académica profesional del | consistir de varios archivos, se le envian los datos en un archivo
presidente municipal comprimido.
5. Numero de certificado como funcionario publico y
especialidad de todos y cada uno de los nuevos | (Nombre de archivo "00735718.zip")
encargados de area y que
institucién emitié dicho certificado Los sistemas de computadora recientes los descomprimen
6. Declaracién patrimonial de inicio y la 3 de 3 del | automéaticamente para su consulta.
presidente municipal
7. Nombre del sindicato que atiende a su municipio
y su portal oficial para su revisién
8. Hoja de liberacién de procedimientos realizados
por la ASE en caso de haber cumplido anteriormente con
un cargo publico de su
coordinador de la codesol, secretario general tesoreria y
finanzas
9. Pagina de revision de los organismos
descentralizados para su revision toda vez que son
dependientes del gobierno municipal y de
la junta de gobierno
10. Cual es la preparacion profesional de las
secretarias y auxiliares administrativos y su antigiiedad en
el cargo publico
11. Preparacion del nuevo comandante y
subcomandante de la policia municipal y el resultado de los
exadmenes de control y confianza
12. Con que periodicidad otorgaran los apoyos que
emitieron como promesa de campafia y cudl es el monto
del desembolso y de que
ramo sera erogado
13. Cuéles son los montos de multas y recargos
realizados al municipio por no cumplir con transparencia
-Historial de solicitudes de informacién publica- Anexo de PM/UT/229/2018
- 24 de Septiembre al 31 de Octubre 2018. Hoja 2 de 15
ANO 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | TOTAL:

Solicitudes emitidas

11

10 14

208 50 54 347




H. A YUNTA MIENTO
CONSTITUCIONAL
DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P.

DATLA
o~ % et Administraciéon 2018 - 2021
e 3
Nam. Nombre del Folio de Fecha de Contenido de la solicitud Respuesta textual otorgada:
solicitante solicitud: Solicitud:
14. Cuél es su plan de trabajo para evitar la
corrupcion y como actuara al descubrir que ocurre esta
practica en su gobierno cuando un
funcionario o usted mismo actué a beneficio de propio y no
del interés publico
15. Calificacion porcentual comprobatoria emitida por
el instituto garante de su estado
038) Transparencia | 00765318 10 de El nidmero de solventacion de incidencias en las | Con fechay hora del dia miércoles, 24 de octubre de 2018;
mexicana Octubre obligaciones de transparencia emitida por el 6rgano | 17:51:40
garante El nimero de solventacion de incidencias en las obligaciones de
del 2018 El acceso a la informacion publica es gratuito, la | transparencia emitidas por la Comisién Estatal de Garantia de
reproduccion en copias simples, certificadas o cualquier | Acceso a la Informacién Publica del Estado de San Luis Potosi,
otro soporte tiene un costo el dato puede consultarse mediante acceso publico desde la
Conforme a las disposiciones legales aplicables. siguiente direccion
http://cegaipslp.org.mx/evaluadometro2.nsf/0/dal168146938c50e
986258330007c9al8?EditDocument&Start=1&Count=9999&EXp
and=1.1&Seq=3
lo anterior es el reporte generado de la segunda evaluacion
vinculante correspondiente al municipio de Axtla de Terrazas, en
donde las puntuaciones significan:
(1) se cumpli6 totalmente,
(0.5) se cumplié parcialmente, y
(0) no cumplié.
Para mas detalles que Usted(es) vean a bien consultar, esta la
direccion anteriormente referida como de consulta publica.
La respuesta, documentos anexos y demas datos, se le estan
entregando en el estado en que se encuentran, por lo que cabe
sefialar que:
"La obligacién de entregarla no implica el procesamiento, ni la
adecuacion de la informacion al interés del solicitante..."
(Articulo 60 parrafo segundo de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de San Luis Potosi)
"La obligacion de los sujetos obligados de proporcionar
informacion no comprende el procesamiento de la misma, ni el
presentarla conforme al interés del solicitante." (Articulo 61
péarrafo segundo de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de San Luis Potosi).
-Historial de solicitudes de informacién publica- Anexo de PM/UT/229/2018
- 24 de Septiembre al 31 de Octubre 2018. Hoja 3 de 15
ANO 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | TOTAL:

Solicitudes emitidas

11

10 14

208 50 54 347
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HKTLA

M. AYUNTAMIENTO 2018 - 2021

H. A YUNTA MIENTO
CONSTITUCIONAL
DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P.

o

2021

Administracion 2018 -

Nam.

Nombre del
solicitante

Folio de
solicitud:

Fecha de
Solicitud:

Contenido de la solicitud

Respuesta textual otorgada:

039)

Transparencia
mexicana

00768318

10 de
Octubre
del 2018

Numero de ramos y fideicomisos que percibe y emite el
ayuntamiento quienes son los beneficiarios y en que
ejecuta los recursos de los ramos especificar porcentaje de
pago proveedores, obras, acciones y asistencia social.

Con fecha y hora del dia miércoles, 24 de octubre de 2018;
18:49:36

Se le envia respuesta a lo por Usted(es) solicitado, por lo que
esperando le sean Utiles los datos enviados, asi como tenga(n)
a bien consultar el anexo de la presente para que verifique lo
gue le ha sido presentado como contestacion.

La respuesta se encuentra en un archivo de grupo, debido a las
caracteristicas del sistema de solicitudes, medio por el cual ve la
presente, para contener varios archivos:

Nombre de archivo de grupo: "00768318 Respuesta.zip"

Contenido.-

"00768318 Contestacion CODESOL Anexo POA 2018 CORTE
SEPTIEMBRE.pdf"

"00768318 Contestacion CODESOL.docx"

"00768318 Contestacion CODESOL y Tesoreria.pdf"

Los sistemas de computadora recientes, descomprimen dicho
archivo de grupo de manera automatica.

La respuesta, documentos anexos y demas datos, se le estan
entregando en el estado en que se encuentran, por lo que cabe
sefialar que:

"La obligacién de entregarla no implica el procesamiento, ni la
adecuacion de la informacion al interés del solicitante..."
(Articulo 60 parrafo segundo de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de San Luis Potosi)

"La obligacién de los sujetos obligados de proporcionar
informacion no comprende el procesamiento de la misma, ni el
presentarla conforme al interés del solicitante." (Articulo 61
péarrafo segundo de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de San Luis Potosi).

-Historial de solicitudes de informacion publica-

ANO

2013

2014

2015

2016 | 2017 | 2018 | TOTAL:

Solicitudes emitidas

11

10 14

208 50 54 347

Anexo de PM/UT/229/2018

24 de Septiembre al 31 de Octubre 2018. Hoja 4 de 15




HKTLA

M. AYUNTAMIENTO 2018 - 2021

H. A YUNTA MIENTO
CONSTITUCIONAL
DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P.

-

Administraciéon 2018 - 2021

Nombre del
solicitante

Nam.

Folio de
solicitud:

Fecha de
Solicitud:

Contenido de la solicitud

Respuesta textual otorgada:

040) | Transparencia

mexicana

00771318

10 de
Octubre
del 2018

Emita un oficio signado por el presidente municipal donde
incluya su plan de trabajo municipal por los siguientes tres
afios dando detalle de fechas de inicio y proceso de
licitaciones de obra con el debido estudio de mercado
donde presente cotizaciones para evitar incurrir en actos de
corrupcion.

Con fecha y hora del dia martes, 23 de octubre de 2018;
18:20:14

Debido a las caracteristicas del sistema, se le envian agrupados
en un archivo con la finalidad de que tenga los datos tanto en
forma digital como en el digitalizado que expide el servidor
publico que le pone a disposicién la respuesta.

Nombre de archivo de grupo "00771318 Respuesta.zip"

Contenido.-
"00771318 Respuesta Secretaria.pdf"
"00771318 Respuesta Secretaria.docx"

La respuesta, documentos anexos y demas datos, se le estan
entregando en el estado en que se encuentran, por lo que cabe
sefialar que:

"La obligacién de entregarla no implica el procesamiento, ni la
adecuacion de la informacion al interés del solicitante..."
(Articulo 60 pérrafo segundo)

"La obligacion de los sujetos obligados de proporcionar
informacion no comprende el procesamiento de la misma, ni el
presentarla conforme al interés del solicitante." (Articulo 61
parrafo segundo).

Ambos articulos anteriores referenciados de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
San Luis Potosi.

-Historial de solicitudes de informacion publica-

ANO

2013

2014

2015

2016 | 2017 | 2018 | TOTAL:

Solicitudes emitidas

11

10 14

208 50 54 347

Anexo de PM/UT/229/2018

24 de Septiembre al 31 de Octubre 2018. Hoja 5 de 15




HKTLA

M. AYUNTAMIENTO 2018 - 2021

H. A YUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
DE AXTIA DE TERRAZAS, S.LL.P:

e

Administraciéon 2018 - 2021

Nam.

Nombre del
solicitante

Folio de
solicitud:

Fecha de
Solicitud:

Contenido de la solicitud

Respuesta textual otorgada:

041)

Transparencia

mexicana

00774118

10 de
Octubre
del 2018

En politica de género, cuales son las acciones y principios
de su gobierno para tratar de abatir la violencia politica en
contra de las mujeres, lleva a cabo tales practicas, tiene su
gobierno alguna recomendacién por la violacién a derechos
humanos, cual fue esta, cual es el estatus de la misma.

Con fecha y hora del dia martes, 23 de octubre de 2018;
17:43:48

Debido a las caracteristicas del sistema, se le envian agrupados
en un archivo con la finalidad de que tenga los datos tanto en
forma digital como en el digitalizado que expide el servidor
publico que le pone a disposicién la respuesta.

Nombre de archivo de grupo "00774118 Respuesta.zip"

Contenido.-
"00774118 Respuesta IMES.pdf"
"00774118 Respuesta IMES.docx"

La respuesta, documentos anexos y demas datos, se le estan
entregando en el estado en que se encuentran, por lo que cabe
sefialar que:

"La obligacién de entregarla no implica el procesamiento, ni la
adecuacion de la informacion al interés del solicitante..."
(Articulo 60 pérrafo segundo)

"La obligacién de los sujetos obligados de proporcionar
informacion no comprende el procesamiento de la misma, ni el
presentarla conforme al interés del solicitante." (Articulo 61
péarrafo segundo).

Ambos articulos anteriores referenciados de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
San Luis Potosi.

042)

Transparencia

mexicana

00777418

10 de
Octubre
del 2018

Que tratamiento le brinda a los datos personales en
posesion de los sujetos obligados en que tramites y
servicios los aplica, como lo justifica, indique la motivacién
y el fundamento de ello.

Con fecha y hora del dia miércoles, 24 de octubre de 2018;
19:43:15

Sirvase consultar el anexo de la presente, para que tenga
acceso a la informacion que usted solicita.

(Nombre de anexo "00777418 Respuesta UT.pdf")

-Historial de solicitudes de informacion publica-

ANO

2013

2014

2015

2016 | 2017 | 2018 | TOTAL:

Solicitudes emitidas

11

10 14

208 50 54 347

Anexo de PM/UT/229/2018

24 de Septiembre al 31 de Octubre 2018. Hoja 6 de 15




HKTLA

M. AYUNTAMIENTO 2018 - 2021

H. A YUNTA MIENTO
CONSTITUCIONAL
DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P.

-

2021

Administracion 2018 -

Nam.

Nombre del
solicitante

Folio de

solicitud:

Fecha de
Solicitud:

Contenido de la solicitud

Respuesta textual otorgada:

043)

Transparencia
mexicana

00780818

10 de
Octubre
del 2018

En base a la nueva ley general forestal, que acciones y
proyectos lleva o llevara a cabo su ayuntamiento para la
defensa de la ecologia en su municipio y estado.

Con fecha y hora del dia martes, 23 de octubre de 2018;
18:01:25

Respecto a la solicitud por Usted(es) formulada, se le adjunta a
la presente los datos a manera de respuesta.

Favor de consultar el adjunto.

Debido a las caracteristicas del sistema, se le envian agrupados
en un archivo con la finalidad de que tenga los datos tanto en
forma digital como en el digitalizado que expide el servidor
publico que le pone a disposicién la respuesta.

Nombre de archivo de grupo "00780818 Respuesta.zip"

Contenido.-
"00780818 Respuesta Ecologia.pdf"
"00780818 Respuesta Ecologia.docx"

La respuesta, documentos anexos y demas datos, se le estan
entregando en el estado en que se encuentran, por lo que cabe
sefialar que:

"La obligacién de entregarla no implica el procesamiento, ni la
adecuacion de la informacion al interés del solicitante..."
(Articulo 60 parrafo segundo)

"La obligacién de los sujetos obligados de proporcionar
informacion no comprende el procesamiento de la misma, ni el
presentarla conforme al interés del solicitante." (Articulo 61
péarrafo segundo).

Ambos articulos anteriores referenciados de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
San Luis Potosi.

-Historial de solicitudes de informacion publica-

ANO

2013

2014 | 2015

2016 | 2017 | 2018 | TOTAL:

Solicitudes emitidas

11

10 14

208 50 54 347

Anexo de PM/UT/229/2018

24 de Septiembre al 31 de Octubre 2018. Hoja 7 de 15




HKTLA

M. AYUNTAMIENTO 2018 - 2021

H. A YUNTA MIENTO
CONSTITUCIONAL
DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P.

-

Administraciéon 2018 - 2021

Nam.

Nombre del
solicitante

Folio de
solicitud:

Fecha de
Solicitud:

Contenido de la solicitud

Respuesta textual otorgada:

044)

Transparencia
mexicana

00783718

10 de
Octubre
del 2018

Cudles son los principios de su ayuntamiento para un
gobierno abierto cuales son sus practicas comunes, cuenta
con mddulo de informacién para el acceso a la informacion,
cuales son los medios locales de prensa, radio y televisién
con quien tiene convenios, cual es el monto mensual que
perciben por el servicio dichos medios.

Con fecha y hora del dia miércoles, 24 de octubre de 2018;
20:09:32

De acuerdo a la solicitud por Usted(es) presentada, respecto a
"cudles son los principios de su ayuntamiento para un gobierno
abierto cuales son sus préacticas comunes, cuenta con médulo
de informacion para el acceso a la informacion..." (sic)

Los principios del ayuntamiento que se siguen se encuentran en
concordancia a la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de San Luis Potosi, que dicta la
forma apropiada de dar acceso a la ciudadania, de manera que
se mantenga la maxima publicidad de los datos y acceso
periédico a la informacién, para muestra, la presente solicitud
gue Usted(es) hicieron llegar en la que, a la brevedad posible se
le presenta la respuesta.

Se cuenta con un moédulo de informacion, este departamento
denominado Unidad de Transparencia asi como una
computadora de acceso publico a la ciudadania.

En referencia a: "...cuales son los medios locales de prensa,
radio y televisién con quien tiene convenios, cual es el monto
mensual que perciben por el servicio dichos medios" (sic)

Se le presenta el anexo de la presente con nombre de archivo
"00783718 Respuesta ComSaocial Tesoreria.pdf".

-Historial de solicitudes de informacion publica-

ANO

2013 | 2014 | 2015

2016 | 2017 | 2018 | TOTAL:

Solicitudes emitidas

11

10 14

208 50 54 347

Anexo de PM/UT/229/2018

24 de Septiembre al 31 de Octubre 2018. Hoja 8 de 15




H. A YUNTA MIENTO
CONSTITUCIONAL
DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P.

AXTLA
. Administraciéon 2018 - 2021
e 0
Nam. Nombre del Folio de Fecha de Contenido de la solicitud Respuesta textual otorgada:
solicitante solicitud: Solicitud:
. En materia hacendaria, su ayuntamiento lleva a cabo las | Con fechay hora del dia miércoles, 24 de octubre de 2018;
045) Tran_SParenC'a 00786218 10 de practicas de inteligencia financiera, cuales son, quienes son | 20:32:20
mexXxicana Octubre los encargados de llevarla a cabo y como las practicas. En | Respecto a la solicitud por Usted(es) formulada, se le adjunta a
del 2018 materia de responsabilidades de funcionarios publicos | la presente los datos a manera de respuesta.
cuantos casos tiene turnado a la secretaria de la funcién | Favor de consultar el adjunto.
publica, en que paso va el proceso de ejecucion del
procedimiento y la lista de nombres de los funcionarios | Nombre de archivo "00786218 Respuesta Contraloria
publicos denunciados. Tesoreria.pdf"
La respuesta, documentos anexos y demas datos, se le estan
entregando en el estado en que se encuentran, por lo que cabe
sefialar que:
"La obligacién de entregarla no implica el procesamiento, ni la
adecuacion de la informacion al interés del solicitante..."
(Articulo 60 pérrafo segundo)
"La obligacién de los sujetos obligados de proporcionar
informacion no comprende el procesamiento de la misma, ni el
presentarla conforme al interés del solicitante." (Articulo 61
péarrafo segundo).
Ambos articulos anteriores referenciados de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
San Luis Potosi.
-Historial de solicitudes de informacién publica- Anexo de PM/UT/229/2018
- 24 de Septiembre al 31 de Octubre 2018. Hoja 9 de 15
ANO 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | TOTAL:
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H. A YUNTA MIENTO
CONSTITUCIONAL
DE AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P.

XTLA
Vi Golomarnn P Tocton Administraciéon 2018 - 2021
=
046) Transparencia | 00798318 12 de Emita una declaracion oficial signado por el titular del [ Con fechay hora del dia jueves, 25 de octubre de 2018;
mexicana Octubre gobierno municipal para la publicacién en los medios de | 18:48:06
comunicacion sobre la preparacién profesional del titular de
del 2018 la unidad de transparencia, donde indique su carrera | Esperando la informacion enviada les resulte (til, en base a su
profesional, su especialidad, su experiencia en el encargo, | solicitud, favor de consultar el anexo de la presente.
su certificacion, sus resultados en las verificaciones que
realiza el érgano garante, su plan de trabajo con metas y | De lo por usted(es) solicitado, tocante a: "...sus resultados en las
objetivos para llevar a cabo el cumplimiento de las leyes de | verificaciones que realiza el organo garante, su plan de trabajo
transparencia, el plan nacional anticorrupcién y de gobierno | con metas y objetivos para llevar a cabo el cumplimiento de las
abierto, su experiencia con el DAIP y donde exponga su | leyes de transparencia, el plan nacional anticorrupcion y de
punto de vista en base a su experiencia con el cumplimiento | gobierno abierto, su experiencia con el DAIP y donde exponga
de todas las leyes que tiene bajo su encargo de | su punto de vista en base a su experiencia con el cumplimiento
cumplimiento. Esto para turnarlo al comité estatal | de todas las leyes que tiene bajo su encargo de cumplimiento...”
anticorrupcion del estado de San Luis Potosi para su
andlisis para crear en una mesa de trabajo, el compromiso | Los resultados de la verificacién se encuentran en una memoria
en tener a un funcionario publico de calidad a cargo de la | técnica que es de acceso publico, por lo que, si Usted(es) asi lo
unidad de transparencia. decide(n) y ve(n) a bien, se puede proceder a su consulta y ver
a detalle lo requerido bajo la siguiente direccién electrénica:
http://cegaipslp.org.mx/evaluadometro2.nsf/0/6baf89555ed06f80
86258331007e68a6?EditDocument&Start=1&Count=9999&Expa
nd=1.1&Seq=3
Plan de trabajo
El plan de trabajo al que se le esta dando seguimiento es el
formulado durante el principio de este afio, mismo que se
concluird su ejecucién hasta diciembre, para posteriormente una
vez formulado el plan municipal de desarrollo de esta
administracion 2018-2021 proceder al disefio de un plan 2019
gue esté en armonia con el plan municipal de la administracién
actual.
Cumplimiento leyes de Transparencia
La experiencia con el DAIP (Derecho de acceso a la informacion
publica)
Se ha estado dando capacitacion en cuanto al cumplimiento de
la Ley de Transparencia a los servidores de los departamentos
gue conforman este ayuntamiento, que inicié con fecha 1 de
octubre 2018.
Punto de vista en base a experiencia, cumplimiento leyes
Se observa que los servidores publicos encargados y
responsables de area de este ayuntamiento tienen buena
disposicion de cumplimiento ante la Ley de Transparencia,
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Nam. Nombre del Folio de Fecha de Contenido de la solicitud Respuesta textual otorgada:
solicitante solicitud: Solicitud:

aunque, existe el limitante de capacitacién y ser especificos en
cuanto al tipo de respuesta a establecer en cada uno de los
formatos a publicar en las plataformas nacional y estatal de
transparencia.

Los anexos de respuesta se encuentran en agrupados en un
solo archivo que, debido a las caracteristicas del sistema de
solicitudes, medio por el cual ve la presente, para contener
varios archivos:

Nombre de archivo de grupo: "00798318 Respuesta.zip"

Contenido.-

"00798318 Respuesta Secretaria.docx"

"00798318 Respuesta Secretaria.pdf"

"00798318 Respuesta Transparencia programa 2018.pdf*

Los sistemas de computadora recientes, descomprimen dicho
archivo de grupo de manera automatica.

La respuesta, documentos anexos y demas datos, se le estan
entregando en el estado en que se encuentran, por lo que cabe
sefialar que:

"La obligacién de entregarla no implica el procesamiento, ni la
adecuacion de la informacion al interés del solicitante..."
(Articulo 60 parrafo segundo de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Puablica del Estado de San Luis Potosi)

"La obligacion de los sujetos obligados de proporcionar
informacion no comprende el procesamiento de la misma, ni el
presentarla conforme al interés del solicitante." (Articulo 61
péarrafo segundo de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de San Luis Potosi).
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Se solicita la siguiente informacién, del municipio de Axtla | Con fechay hora del dia martes, 23 de octubre de 2018;
047) Edue}rdo 00811518 15de de Terrazas, San Luis Potosi. 18:34:17
Martinez Octubre 1.- Convocatoria emitida por parte del Ayuntamiento de
Martinez del 2018 Axtla de Terrazas, para llevar acabo la eleccion del | Debido a las caracteristicas del sistema, se le envian agrupados
Responsable de la Unidad Especializada de Atencién de | en un archivo con la finalidad de que tenga los datos tanto en
las comunidades Indigenas. forma digital como en el digitalizado que expide el servidor
2.- El acta de eleccion, donde mencione quien es el | publico que le pone a disposicion la respuesta.
Responsable de la Unidad Especializada de Atencién de
las comunidades Indigenas. Nombre de archivo de grupo "00811518 Respuesta.zip"
3.- y El Nombramiento emitido por parte del ayuntamiento,
que mencione al Responsable de la Unidad Especializada | Contenido.-
de Atencion de las comunidades Indigenas. "00811518 Respuesta Secretaria.pdf*
"00811518 Respuesta Secretaria.docx"
La respuesta, documentos anexos y demas datos, se le estan
entregando en el estado en que se encuentran, por lo que cabe
sefialar que:
"La obligacién de entregarla no implica el procesamiento, ni la
adecuacion de la informacion al interés del solicitante..."
(Articulo 60 pérrafo segundo)
"La obligacion de los sujetos obligados de proporcionar
informacion no comprende el procesamiento de la misma, ni el
presentarla conforme al interés del solicitante." (Articulo 61
parrafo segundo).
Ambos articulos anteriores referenciados de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
San Luis Potosi.
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048)

Jesls
Hernandez
Hernandez

00819718

17 de
Octubre
del 2018

——
Solicito, a todos los regidores y al cabildo si existi6 una
terna para nombrar al contralor interno, si el actual contralor
mostro su curriculum, su carta de antecedentes no penales,
quienes votaron a favor y quienes en contra del actual
contralor, que el jefe de personal asi como el cabildo
informe el horario de labores del actual contralor interno,
que informe el cabildo si el contralor esta facultado para
llevar juicios particulares en los diferentes juzgados del
estado, que informe el cabildo si el contralor pedro pozos
esté facultado para llevar asuntos propios o particulares en
las notarias del estado, que nos informen el sueldo neto del
contralor.

Con fecha y hora del dia miércoles, 31 de octubre de 2018;
16:12:25

Le comunico, que, lo que menciona en "...si existié una terna
para nombrar al contralor interno, si el actual contralor mostro su
curriculum, su carta de antecedentes no penales..."

Le contesto afirmativamente que existié una terna para nombrar
al actual contralor interno para esta administraciéon 2018-2021,
el contralor mostré su curriculum, su documentacion
correspondiente, que incluia su carta de antecedentes no
penales, el sentido de la votacién mia como regidor propietario,
fue de a favor, asi como se observo que los demas regidores
votaron a favor, aprobandose por unanimidad dicha propuesta
gue nos hizo el presidente municipal constitucional.

Respecto a lo mencionado en: "...si el contralos esta facultado
para llevar juicios particulares en los diferentes juzgados del
estado, que informe el cabildo si el contralor pedro pozos esta
facultado para llevar asuntos propios o particulares en las
notarias del estado, que nos informen el sueldo neto del
contralor"

Mientras no exista conflicto de interés, la ley no le prohibe
desempefiar dichas actividades mencionadas en el texto de su
solicitud, con fundamento en los articulos 3 fraccion VI y 57 de
la Ley de Responsabilidades Administrativas para el Estado de
San Luis Potosi.

En lo tocante a "...sueldo neto del contralor...", lo que percibe el
contralor interno, asi como los demas servidores publicos, se
puede encontrar en el presupuesto de egresos para el ejercicio
fiscal 2018 publicado con fecha 31 de diciembre 2017 en el
periddico oficial del gobierno del estado de San Luis Potosi, que
puede consultar en la siguiente direccion electrénica:

http://www.transparenciamunicipalslp.gob.mx/Transparencia/Mu
nicipios// AXTLA%20DE%20TERRAZAS/Art%C3%ADculo%201
8.%20fracc.%2011/n%20-

%20Presupuesto%20Egqresos%20y%20Tabulador%20Axtla%20

17-ENE-2018).pdf

Donde pueden observarse los sueldos de todos los servidores
publicos.
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solicitante solicitud: Solicitud:
049) Jesus 00820718 17 de Solicito al departamento de recursos humanos y a los | Con fechay hora del dia miércoles, 31 de octubre de 2018;
Hernandez Octubre regidores, sindico y presidente municipal si al momento de | 16:22:09
. votar por el actual contralor les entrego su curriculum y si
Hernandez del 2018 cumplié con lo estipulado por el articulo 85 y todas sus | Sirvase consultar la respuesta en el anexo de la presente,
fracciones de la ley organica del municipio de San Luis | respecto a la solicitud por Usted planteada.
Potosi, solicitando se me envien en forma digital a mi correo
las constancia que nos refiere el articulo anterior asi como
su curriculum.
050) Jesus 00824318 18 de Solicito al presidente municipal si dio cumplimiento al | Con fechay hora del dia: miércoles, 31 de octubre de 2018;
Hernandez Octubre articulo 70 fraccion XLI de la ley organica del municipio de | 16:29:31
. San Luis Potosi y de ser asi se me envié en forma digital la
Hernandez del 2018 debida certificacion del nuevo titular de proteccion civil | Sirvase consultar la respuesta en el anexo de la presente,
misma que debid ser expedida por institucién avalada por | respecto a la solicitud por Usted planteada.
la escuela nacional de proteccion civil.
051) Jesus 00824618 18 de Se me informe si se dio cumplimiento al articulo 89 de laley | Con fechay hora del dia miércoles, 31 de octubre de 2018;
Hernandez Octubre orgéanica del municipio libre del estado de San Luis Potosi | 16:35:26
. al nombrar en la primera sesién de cabildo las comisiones | De Recursos Humanos se le envia la siguiente pregunta a
Hernandez del 2018 | que tendra a su cargo cada regidor y de no ser asi si ya se | peticion de dicho titular de ese departamento:
inici6 el procedimiento administrativo por no dar | "C. Jesls Herndndez Hernandez, que especifique de manera
cumplimiento a la ley, esto solicito que me lo informe el | precisa el periodo de la administracién respecto a la informacién
cabildo, al de recursos humanos solicito se me informe | que requiere."
cuanto es su salario del secretario del ayuntamiento y se | Para mas detalles, sirvase consultar el anexo de esta solicitud
me expida en forma digital el recibo timbrado de némina, y | (nombre de archivo "00824618 Prevencion RecHumanos.pdf")
se me informe cuanto perciben los miembros del cabildo asi | Prevencién enviada con fecha y hora jueves, 25 de octubre
como el presidente municipal expidiéndome en forma digital | de 2018; 08:41:07
el recibo de sus compensaciones. Tiene hasta viernes 09 de noviembre 2018 a las 23:59:59
miércoles, 31 de octubre de 2018
Sirvase consultar la respuesta en el anexo de la presente,
respecto a la solicitud por Usted planteada
052) Jesus 00829418 18 de Solicitud de los regidores si al momento de votar por el | Con fechay hora del dia miércoles, 31 de octubre de 2018;
Hernandez Octubre nuevo secretario verificaron que no fuera pariente del | 16:42:30
, presidente municipal y si verificaron aun asi votaron a favor,
Hernandez del 2018 que me indiquen quienes votaron a favor y quienes en | Sirvase consultar la respuesta en el anexo de la presente,
contra por la propuesta de secretario del municipio por el | respecto a la solicitud por Usted planteada.
sefior Benito Cruz.
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, Informe el monto total del adeudo que tiene este | Confechay hora deldia miércoles, 31 de octubre de 2018;
053) Jesus,z 00834318 18 de ayuntamiento al dia de la fecha, de manera desglosada por | 17:02:42
Hernandez Octubre conceptos de laudos o convenios laborales no pagados,
Hernandez del 2018 multas, impuestos diversos, proveedores en general, | Sirvase consultar la respuesta en el anexo de la presente,
sueldos y salarios, combustibles y/o cualquier otro | respecto a la solicitud por Usted planteada.
concepto de adeudo.
, Solicito se me proporcione de forma electrénica la siguiente | Con fecha y hora del dia miércoles, 31 de octubre de 2018;
054) | Jesus 00866718 18 de informacion: Prop ’ 16:54:21 Y
Hernandez Octubre Nombre del secretario, tesorero, contralor interno, oficial | Sirvase consultar la respuesta en el anexo de la presente,
Hernandez del 2018 mayor si s el caso. Estudios profesionales que tienen, | respecto a la solicitud por Usted planteada.
nombre de la licenciatura y nimero de cédula profesional.
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